f in d. c. sicut.
de cohabit. cle-
ric.

g in d. c. at si
deris.

quandoque suspensionis, & quandoque privationis beneficio; quandoque prius moncat; quandoque in monitione priuet, ex quo constet de delicto. Sibi enim videtur data optio ex quo varias pœnas, & modos procedendi à iure reperimus traditos. Nusquam autem in iure dicit, quod iudex alia aliqua pœna, in iure non expressa, illos possit afficere pro sua discretionem, sed diffiteor illum sensisse, quod iudex mitiorem pœnam infligere possit secundum facti circumstantias & locorum consuetudinem, dummodo ea canonum

iuri positivo non generet præiudicium, & sit rationabilis, atque legitimè præscripta^a; & per eam, ac rationabilem electionem inducta sit impositio vnius pœnae ex his dictis alternatiuis^b. Quando verò, & ob quædam causas possit iudex pœnas iuris minuere, tradit Felinus^c nisi specialis. de officio legati^e, & in c. qualiter inquisi-

2. §. ad corrigendos. de accusatio. Si quis obijciat, quod cum proceditur contra delinquentes per viam inquisitionis (sicut in huiusmodi casibus procedi solet) tunc iudex non debet imponere pœnam ordinariam delicti, sed aliam arbitriam, illam

rem^d. Respondetur, non normitanum contra hanc objectionem ex Innocentio tradere^e duas singulas rationes, semper, ut ait, mente, atque corde tenentur

Prima est, quod si de crimine constat per confessionem tunc attentio modo procedendi, imponitur pœna ordinaria quantumque grauis^f. De quo est textus in c. fia. de celebr. missar. ubi procedebatur per viam in-

quisitionis; & per confessionem constituit de criminibus non impediens ordinis executionem, & tunc non fuit depositio ab ordine. Videtur quidem præsumptum

mirabile, ut durius agatur cum delicto, quam cum confesso, sed, quia talis confessio serè fit ex necessitate

conuictio, ideo non debet mitius agi, secus si sponte confiteretur^h. Altera limitatio est, quod licet non procedatur de crimine per confessionem, si tamen est certum iuris, imponitur etiam pœna ordinaria, non tenditur modus procedendiⁱ. Deinde in c. inquisi-

nis. de accusatio. ex quo præfata obiectio delicti aperte habetur, quod si crimen (super quo in-

a c. fin. et glos.
b. dd. de consuetu.

b. Felin. in c. inter ceteras. de refer. pt.

c. ut vs. et in d. c. inter causas.

d. c. inquisitionis. et ibi glos. et Panor. de accusat.

e. in c. qualiter. 2. de accusat.

f. l. perinde. ff. ad l. Aquil. c. de co. fess. c. 1. et 2. q. 1. atque idem referunt et sequuntur alij

omnes dd. ut habet Felin. in d. c. qualiter.